
Data: 04/12/2024 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000115 Data: 21/11/2024 Modalidade: 009 - PREGÃO ELETRONICO Sequencial:  000037
Comissão Licitação: 000 - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO

Fornecedor: LIMANEX COMERCIO E SERVIÇOS

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.Homologação

00001 AR CONDICIONADO 24.000 BTUS 7.272.6600 28/11/20241.0000 7.272.6600

Especificação: CONDICIONADOR, de ar, split hi wall, 24.000 btus inverter, cor branco, ciclo frio, capacidade de refrigeracao 24.000 BTUS, tensao de 
220 volts, tubulacao da serpentina de cobre, Gas Refrigerante R410~ ou R32. Selo de identificacao da conformidade na forma da nem 
1 Etiqueta Nacional de Conservacao de Energia (ENCE), com a classificacao da eficiencia energetica, Selo Procel com WRS (W/W) . 
5,50 e Classificacao Inmetro A. ITENS INCLUSOS 01 Evaporadora, 01 Condensadora 01 Controle Remoto, Manual de instrucao e 
Certificado de Garantia em portugues. Garantia minima do fabricante de 12 (doze) meses

Marca:

00002 INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 24.000 
BTUS

1.882.3300 28/11/20241.0000 1.882.3300

Especificação:

Marca:

00003 AR CONDICIONADO 36.000 BTUS 101.139.3600 28/11/20248.0000 12.642.4200

Especificação: CONDICIONADOR, de ar, split Piso-teto, minimo 36.000 btus inverter, cor branco, ciclo fria, capacidade de refrigeracao minima 36.000 
B11J5, tensao de 220 volts, tubulacao da serpentina de cobre, Gas Refrigerante R41 OS ou R32. Selo de identificacao da 
conformidade na forma da Etiqueta Nacional de Conservacao de Energia 1814 (ENCE), com a classificacao da eficiencia 
energetica,Selo Procel com IDRS (W/W) . 5.50 e Classificacao Inmetro A. ITENS INCLUSOS 01 Evaporadora, 01 Condensadora 01 
Controle Remoto, Manual de instrucao e Certificado de Garantia em português. Garantia mínima do fabricante de 12 (doze)

Marca:

00004 INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 36.000 
BTUS

18.060.5600 28/11/20248.0000 2.257.5700

Especificação: Serviço de Engenharia de Instalação de ar condicionado tipo splits e piso teto com descartes dos equipamentos inservíveis com 
observância das regras ambientais.

Marca:

Total do Fornecedor  LIMANEX COMERCIO E SERVIÇOS 128.354.9100

TOTAL DO PROCESSO  000115 / 2024 128.354.9100

T O T A L    G E R A L 128.354.9100


